2 Ps. 6, 1 — 4 Hos. 7, 12 — 6 vgl. Levit. 26, 27-28 — 9 vgl. z. B. Origen. de prine. II 10, 6 (S. 179, 11 Koe.); in Jerem. hom. 12, 5 (S. 92, 19 Kl.); in Levit. hom. 8, 1 (Bd. I S. 393, 18); Harnack TU 8, 4 S. 125ff — 11 vgl. I Kor. 2, 13 — 13 Nahum 1, 9 — 14 vgl. Gen. 7, 10ff — 15 vgl. Gen. 19, 24ff — 16 vgl. Exod. 12, 37 — 17ff vgl. z. B. Origen. Sel. in Exod. 20, 5-6 (VIII 328 Lomm.): εἰ δὲ τὸ ἄξιον κολάσεως πεποιήκαμεν, οὕτω κολασθῶμεν, ὥστε ἐνθάδε μὲν ἀπολαβεῖν, μετὰ δὲ ταῦτα »εἰς τοὺς κόλπους Ἀβραάμ« ἀναπαύσεσθαι — 20 vgl. Luk. 16, 22 — 21 vgl. Luk. 16, 25 — 25 vgl. Ezech. 16, 55 — 26 Matth. 10, 15

1 precetur *A, Del.* 6 levitici *l, Del.* leviticis *Bl<sup>2</sup>u*, vgl. Bd. I S. 491, 2: de benedictionibus levitici 7 si autem *c, Del.* et si *e* si autem et *A* (ἐὰν δὲ ἐπὶ *O'*) 10 non < *B* | sed + et *B* 11f compone *c, Del.* compones *de* 12 et' < *B*, richtig? 13 existimantur *cu, Del.* 23 ntrumne *cu, Del.* utrum *el* 25 edocere *A*

terrae Sodomorum et Gomorraeorum in die iudicii dicit Dominus miserans Sodomitas. Benignus ergo est Deus, clemens est Deus; »solem suum« vere »oriri facit super bonos et malos et pluit« vere »super iustos et iniustos«, non solum hunc, quem oculis cernimus »solem«, sed <sup>11 Lomm.</sup> et illum »solem«, qui oculis mentis adspicitur. Ego malus eram, et ortus est mihi »sol iustitiae«; ego malus eram, et venit super me pluvia iustitiae. Bonitas Dei est etiam in his, quae amara aestimantur.

3. Igitur »in captivitate constitutus« est propheta, et cerne, quae »videat«, ne dolores sentiat »captivitatis«; deorsum videt labores, sed sursum elevans oculos »apertos« suspicit »caelos«, cernit sibi reserata caelestia, videt »similitudinem gloriae Dei«, videt et »quattuor animalia«, de quibus multus sermo et difficilis interpretatio est. Cernit »aurigam quattuor animalium«, cernit »rotas se invicem continentem«. »Auriga quattuor animalium« non totus est »igneus«, sed »pubes« tenuis a pedibus et <sup>356 Del.</sup> exinde usque ad summum »electri« fulgore rutilat; non enim solum tormenta habet Deus, sunt in eo etiam refrigeria. Punit peccatores, sed per ea ministeria, quae deorsum sunt; neque enim propheta »ignem« vidit in capite, aut in his membris, quae »a lumborum« confinio ad summa consurgunt. »Igneus« est Deus, sed »a renibus usque ad« pedes, <sup>20</sup> ut demonstret eos, qui in generatione versantur, »igne« indigere; »renis« quippe coitus significatio est. »Adhuc in lumbis« Abraham »patris erat« Levi, »quando occurrit ei Melchisedech«; et in psalmo dicitur: »de fructu lumbi tui ponam super sedem meam«. »Igneus« est »a renibus usque